
Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ИВНЯНСКИЙ РАЙОН» 

 
ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ  

ВЕРХОПЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

Р Е Ш Е Н И Е 

село Верхопенье 

 
  08 ноября   2022 года                                                                                 № 55/2 

 

О предложении передачи 

имущества из муниципальной 

собственности Ивнянского района  

в муниципальную собственность 

Верхопенского сельского поселения 

 

 

 

В соответствии со статьями 15 и 50 Федерального закона от 6 октября 

2003 года № 131-03 «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», решением земского собрания Верхопенского сельского 

поселения от 31 октября 2016 года №56/3 «Об утверждении Положения о порядке 

управления и распоряжения муниципальной собственностью Верхопенского 

сельского поселения», земское собрание Верхопенского сельского поселения 

решило:  

1.Направить в администрацию Ивнянского района предложение о передаче 

имущества из муниципальной собственности Ивнянского района в муниципальную 

собственность Верхопенского сельского поселения (перечень прилагается). 

2. Обнародовать настоящее решение в общедоступных местах сельского 

поселения и разместить на официальном сайте администрации Верхопенского 

сельского поселения. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию земского собрания Верхопенского сельского поселения по вопросам 

бюджета, финансов, налоговой политики и муниципальной собственности 

(А.А. Атанова). 

 

Глава Верхопенского 

сельского поселения  

  

А.Н.Щетинин 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

  

Приложение  

к решению земского собрания 

Верхопенского сельского поселения  

                                                                  от 08 ноября 2022 года № 55/2 

 

 

Перечень имущества, предлагаемого к передаче в 

муниципальную собственность Верхопенского сельского поселения 
 

 

№ 

п/п 

Наименование имущества 

 

Кол

-во 

Цен

а 1 ед., руб. 

Балан

совая 

стоимость, 

руб. 

 Благоустройство парка в с. Верхопенье Ивнянского района 
 Столик с навесом 

2200*1680*1900 

2 115 

724,30 

231 44

8,60 

 Шарик в лабиринте 

920*920*820 

1 79 0

35,00 

79 035,

00 

 Информационная стойка 

860*40*2120 

1 18 8

24,05 

18 824,

05 

 Детский игровой комплекс  

Н=1500 мм 

1 461 

312,97 

461 

312,97 
 Деревянные качели  

(подвес в комплект не 

входит) 

1 44 0

60,53 

44 060

,53 

 Подвес металлический на 

длинной цепи 

1 13 1

81,57 

13 181

,57 

 Качели «Гнездо» 1 149 

393,79 

149 93

9,79 

 Карусель со сплошным 

сидением 

1 69 6

51,81 

69 651

,81 

 Качалка-балансир средняя  

L=2500 мм 

1 25 4

75,43 

25 475

,43 

 Наклонная стенка двойная  1  81 9

73,19 

81 973

,19 

 Счеты на столбах 1 22 4

32,12 

22 432

,12 

 Песочница со счетами 

граффити 

1 97 5

29,14 

97 529

,14 



 Лавочка со спинкой 

(2100*550*850) 

4 12 4

61,03 

49 844

,11 

 Урна 4 3 44

6,27 

13 785

,08 
 Итого:   1 358 

493,39 

 
 


